کمیته ملی حقوق بشر قطر پیشتر اعلام کرده بود که گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور آزادی دین و عقیده را در جریان موانع و مشکلات قرار داده شده در مقابل شهروندان قطر برای ادای مناسک حج قرار داده است.

از سوی دیگر اخیراً سعودی‌ها از اعلام زمان آغاز اجرای پروژه عربستان برای تبدیل قطر به یک جزیره خبر دادند تا نشان دهد آنها عملاً قصدی برای حل بحران و تنش در روابط خود با قطر ندارند.

پنجم ژوئن 2017 (15 خرداد 1396)، چهار کشور عربستان، بحرین، امارات و مصر روابط دیپلماتیک خود با قطر را قطع کردند و در ادامه کشورهای وابسته و ضعیف از نظر اقتصادی همچون مالدیو، موریتانی، چاد، کومور، نیجر و گابن به چهارکشور محاصره‌کننده قطر پیوستند. حکومت اردن هم 6 ژوئن همان سال از کاهش سطح مناسبات دیپلماتیک با قطر خبر داده بود.